
Lumi on läinud, kuid ilm on ikka veel 
mõõdukalt jahe. Selline on Eestimaa ke-
vad tavaliselt ja nii on ka sellel aastal.

Lumi sulas vihma toel kiiresti ja see 
põhjustas enneolematu suurvee. Palju 
pahandust tegi liigvesi Uusnas, Surva-
külas, Verilaskel, Tusti külas ja veel mit-
mes kohas. Viiratsis voolas vesi ühel ööl 
üle teise ja kolmanda tiigi tammi, kuid 
õnneks midagi hullu ei juhtunud. Küla-
des on sademevetetrasse suhteliselt vähe 
ja needki vajavad põhjalikku remonti. 
Uusnas tuleb sel suvel kindlasti mõned 
trassilõigud korda teha, et tulevikus liig-
vett paremini ära juhtida. Täiendavat re-
monti vajab ka mitu teelõiku.

Eesti Televisiooni 15. aprilli «Foorumi» 
saates ütles majandusminister Juhan 
Parts, et võimatu on ennustada, kuidas 
lähima kuue kuu jooksul maksud lae-
kuvad. Raske oli kokku panna ka meie 
valla 2009. aasta eelarvet. Pärast palju-
sid kärpimisi said tulud ja kulud tasa-
kaalu.

Eelarve mahuks kujunes 50 651 540 
krooni, möödunud aastal eelarve oli 
63 349 280 krooni. Üksikisiku tulumaksu 
laekumine oli 2008. aastal tegelikult 25,9 
miljonit krooni. 2009. aastaks on planee-
ritud 22,6 miljonit, seega vähenemine 3,3 
miljonit. Maamaksu oleks olnud võima-
lik veel tõsta, kuid see planeeriti 2008. 
aasta tasemele. Riigilt saame sellel aastal 
teederaha 553 700, toetusfondi 5 632 000 
ja hariduskulude katteks 5 034 820 kroo-
ni. Need arvud olid möödunud aastal 
vastavalt 2 098 300, 7 094 000 ja 5 415 720 
krooni. Riigilt saime eelmisel aastal ka 
lasteaedade tegevuse toetuseks 312 600 
krooni. Nagu arvudest näha, saime sel-
leks aastaks riigilt ligikaudu 3,7 miljonit 
krooni vähem, võrreldes eelmise aastaga. 
Kui siia liita veel tulumaksu laekumise 
vähendamine, siis on meie eelarves raha 
7 miljonit krooni vähem kui mullu.

Valitsemiskulud moodustavad täna-
vu 4 907 000 krooni, mis on 9 protsenti 
kogu eelarvest. Laenu makstakse tagasi 
koos intressidega ligikaudu 1,3 miljonit 
krooni. Teede korrashoiu ja remondi eel-
arve on 2,6 miljonit krooni (2008. aastal 
5,1 miljonit). Teistele omavalitsustele, 
suuremalt jaolt Viljandi linnale mak-
same 5,356 miljonit krooni meie laste 
õppimiseks ning spordikoolides, muu-
sikakoolides ja huviringides käimise eest. 

Toetuste suurus jääb üldjoones samaks, 
võrreldes möödunud aastaga, välja arva-
tud toimetulekutoetus, mille maht tun-
duvalt suureneb. Aasta teisel poolel on 
riigilt täiendavalt vaja raha juurde.

Suurima investeeringu planeerib 
vald teha Kalmetu Põhikooli ehitamis-
se pärast seda, kui oleme riigilt toetust 
saanud. Riigihanke järel selgub ehituse 
lõplik maksumus. Üle 200 000 krooni lä-
heb Valma infopunktile juurdeehituse 
omaosaluse tasumiseks.

Hajaasustuse veeprogramm toimib 
edasi ka 2009. aastal ning vallapoolne 
omaosalus on garanteeritud 80 000 kroo-
niga. Sinna lisanduvad Viljandi Maava-
litsuse antav summa ning isikute endi 
investeering. Seega on vallas hajaasus-
tuse veeprogrammi tänavuseks maksu-
museks 240 000 krooni. Veel on ka mõ-
ned eelmisel aastal toetusena märgitud 
summad lepingute sõlmimata jätmisel 
välja maksmata. Ka need investeeringud 
tuleb kindlasti lõpetada.

Valla allasutustes moodustab perso-
nalikulude osa 64 protsenti nende kulu-
dest. Vallavalitsus on oma 134 töötajaga 
üks suuremaid tööandjaid ning valla-
valitsuse eesmärk on olnud säilitada 
võimalikult palju töökohti ja sellega tu-
gevdada valla majanduslikku olukorda. 
Käesoleva eelarvega ei nähta ette tööta-
jate olulist vähendamist, küll aga peame 
kahjuks mõtlema sellele ilmselt järgmise 
aasta eelarvet koostades.

2009. aasta alguses oli eelarves vallal 
vabasid vahendeid 6,279 miljoni krooni 
ulatuses, kindlasti ei ole seda raha aga 
2010. aasta alguseks.

Käes on jällegi õuede koristamise aeg. 
Nagu igal aastal, viime suuremates asula-
tes valla kulul ära kilekottidesse pandud 
lehed. Kindlasti teeme seda esmaspäeviti, 
aga ka teistel päevadel, kui on  vajadust. 
Lisainformatsiooni saab Tõnu Naari käest 
tel. 5647 7342 või tonu@viiratsi.ee.

1. mail on mõttetalgud ka Viiratsi 
huvikeskuse saalis. Selle ürituse korral-
duslikku poolt veab Viiratsi rahvamaja 
juhataja Maire Paju. Arutusel on kolm 
teemat meie riigi ja üks teema Viiratsi 
valla kohta. Üritusele saab registreerida 
www.minueesti.ee või Viiratsi rahvama-
jas Maire Paju kaudu.

Kaunist kevadet!
Väino Luik

Munadepühade 
ootuses

Munapühade eel kogunes Tä-
nassilma rahvamajja nii noori kui 
vanemaid inimesi, et teha tradit-
siooniliselt tähtpäevaks kaunistusi 
lauale ja seintele. Üheks erilisemaks 
asjaks kujunesid seekord tuulepusa-
dest valmistatud kuked, mis pandi 
kaseokstest punutud korvile istuma, 
ning värvitud munad olidki mõnu-
salt soojas.

Mõeldes kevadele, mil kuldno-
kad otsivad pesapaika, õpetas Tä-
nassilma külavanem Mait ehitama 
pesakaste. Nende tegemine huvitas 
eriti lapsi. Nad võisid toksida naelu 
või siis «europesade» valmistamisel 
lasta akutrelliga kruve sisse. Pesa-
kaste meisterdati nii laudadest kui 
puupakkudest.

Rahvamaja juurde pandi üles 
kaks pesakasti, mis juba järgmisel 
päeval hõivati.

Pille Sihver

Lastelaager tuleb 
taas!

Viiratsi lastelaager toimub see-
kord 8.—19. juunini Viiratsi rah-
vamaja juures. Täpsema info saa-
miseks palun jälgida infot Viiratsi 
valla kodulehelt www. viiratsi.ee või 
helistada tööpäeviti 439 4307.

Lastelaagrisse registreerimine töö-
päevadel kella 10—17 4.—15. maini. 
Laagrikohtade arv on piiratud.

Maire Paju,
laagri korraldaja

Sõnumeid
  Vallavanema veerud  

PILLE SIHVERI foto



2

Lühidalt olulisest
Kinnitati pedagoogide palgamäärad. 

Vallavanema sõnul tõsteti vaid noorem-
õpetaja (ainult üks inimene) palka 150 
krooni. Teiste õpetajate palk jäi eelmise 
aastat tasemele.

Otsustati, et analoogiliselt elektriliini-
dega sõlmitakse ka torustike kaitsevöön-
dite maa isikliku kasutusõiguse seadmi-
se lepingud tähtajatult. Nii jäävad ära 
vaidlused tähtaja võimaliku pikkuse üle 
ja leping lõpeb siis, kui torustik amorti-
seerub või mõnel muul põhjusel soovi-
takse leping lõpetada.

Vee ja kanalisatsiooni hind jääb sa-
maks vähemalt 1. augustini 2009.

Tänassilmas Kaunismäe elamus olev 
Viiratsi vallale kuuluv korter müüakse 
kooli töötajale, müügilepingu sõlmimi-
sel kasutatakse võlaõigusseadusest tule-
nevaid kitsendusi.

Viljandi Ühendatud Kutsekeskkooli 
nõukogusse kinnitati valla esindajana 
Leemet Lõo.

Kinnitati 2009. aasta eelarve
Valla eelarve kinnitamisega ei kiirusta-

tud, sest riik on vahepeal tegelnud juba 
mitme negatiivse eelarvega. Valla asjad 
sõltuvad ülevalt tulevatest otsustustest.

Üksikisiku tulumaksu prognoositi 
tunduvalt vähem (hirmuäratav töötute 
juurdekasv), oluliselt vähenevad ka rii-
gipoolsed toetusrahad.

Praegune eelarve on vallavanema 
sõnul kokku pandud heas usus, et seda 
rohkem enam vähendama ei pea.

Investeeringuteks raha ei planeerita. 
Sel aastal oli eelarve jääk 6,279 miljonit 
krooni. Palgad säilitatakse küll 2008. aas-
ta tasemel (osade kohtade koondamise ja 
lisatasude ärajätmise arvelt). Reservfondi 
900 000 krooni kulub uue elamurajooni 
kommunikatsioonideks, niinimetatud 
vaba raha on vaid 300 000 krooni. Lae-
nu makstakse tagasi 1,3 miljonit krooni 
koos intressidega. Valimiste kulud jäävad 
varasemale tasemele, riigimajandi lõpe-
tamist oodatakse sel aastal.

Teid hööveldatakse ja Väluste tee 
1,8-kilomeetrine lõik Liiva talust Veri-

laskeni viiakse mustkatte alla, toetades 
riiki 182 000 krooniga (reservfondi või 
laenuga). Parandatakse teetruupe, täi-
detakse teekatteauke Viiratsi alevikus: 
Nooruse, Sakala ja Sõpruse tänavas ning 
Vana-Võidu kortermajade vahelistel tee-
del. Midagi võetakse ette Mustla maan-
teelt Viiratsisse sissesõiduteega.

Õnneks toetab riik veemajanduse 
korrastamist hajaasustuses.

5 miljonit krooni (400 000 kuus) maks-
takse teistele omavalitsustele (peamiselt 
Viljandi linn) meie laste kooli -ja huviha-
riduse omandamiseks. Koolilaste trans-
pordiks läheb veel 600 000.

Valla leht jätkab ilmumist värvilisena. 
Laste sünnitoetus jääb samaks.

Volikogu liige Kaupo Kase tegi ette-
paneku loobuda volikogu liikme kohal-
käimise tasust ja suunata vabanenud 
summad lasteaednike palgatõusuks. 
Külavanem Peeter Alvre toetas ettepa-
nekut ja on valmis loobuma külavane-
male makstavast hüvitisest.

Ühineda või mitte? Kui, siis 
kellega?

Volikogust on läbi käinud mitu hal-
dusterritoriaalset ettepanekut omava-
litsuste ühinemiseks. Seekord arutati 
Paistu ja Pärsti valla ettepanekut, kus 
lisaks neile, Viiratsile ja Viljandi linnale 
peaks meie valla nägemusena kindlasti 
olema ka Kolga-Jaani. Nii Kolga-Jaani 
kui Viiratsi valda seovad vahetu naab-
rusena Võrtsjärv, piirkonna koolid ja 
elanikkond.

Arutelu jätkatakse aprillikuu volikogu 
istungil, laiendades esialgset ühinemis-
ettepanekut Kolga-Jaanit kaasates, et 
alustada konkreetseid läbirääkimisi.

Isikliku abistaja teenuse 
osutamise kord

Vallavalitsuse sotsiaalnõunik Ülle Le-
pik tutvustas kehtestatavat korda. Alu-
seks on sotsiaalhoolekande seadus, mis 
ütleb, et puuetega isikutele teiste inimes-
tega võrdsete võimaluste tagamiseks ja 
aktiivseks osalemiseks ühiskonnaelus 
ning iseseisvaks toimetulekuks määrab 

VOLIKOGUS 26. märtsil omavalitsus vajadusel tugiisiku või isik-
liku abistaja. Viiratsi vallas vajab praegu 
isiklikku abistajat üks nägemispuudega 
isik. Et seda talle ja edaspidi teistele 
määrata, on vaja kehtestada kord.

Isiklik abistaja ei saa olla pereliige, 
sest abistaja ja abistatava suhe peab 
jääma neutraalseks. Ainult nii saab abi-
vajaja teha otsused iseseisvalt. Kui tekib 
mingi tegevuse juures vajadus abi järe-
le, siis isiklik abistaja aitab teda. Puude-
ga isikul on õigus oma tahte kohaselt 
kasutada abi, see on teenuse peamine 
mõte.

Vallavalitsuse info
Viiratsi kooli õpilasi toitlustav fi rma 

soovib toidu hinda tõsta 28 kroonilt 33 
kroonile. Vallavalitsus ootab otsustami-
seks hinnatõusu põhjendusi.

Tusti külaselts soovib munitsipalisee-
rida metsaparki, et ühiste jõududega 
seda korras hoida ja külarahvale mee-
lispaigaks kujundada.

Valla bilansis olevad puurkaevud an-
takse üle kasutajatele, pidades eelnevalt 
põhjalikke läbirääkimisi. Vallavanema 
sõnul tehakse need enne üleandmist kor-
da, edasi aga tuleb moodustada nende 
haldamiseks mittetulundusühingud.

Sakala tänava detailplaneering on 
vastu võetud ja läheb avalikule välja-
panekule.

Viiratsi katlamaja juures olev paviljon 
paigaldatakse Sakala tänava ja Väluste 
tee ristmikule.

Otsitakse lahendust Viiratsi vanale 
katlamajale, kulude kokkuhoiuks on 
seal enamasti küte välja lülitatud.

Uusna külamaja perenaise kohale oli 
kolm kandidaati. Haridus- ja kultuuri-
komisjoni esindaja, külavanem ja val-
lavalitsuse liikmed valisid kohale Ulve 
Kannimäe.

Viiratsi aleviku korrastamiseks napib 
raha, suurem taotlus tehakse ühtekuu-
luvusfondile.

Vastse maailmakodaniku sünni puhul 
ja veel ühe tähtsa ameti, isa rolli saami-
se puhul õnnitleti volikogu liiget Kaupo 
Kaset. Fraktsioonikaaslased andsid talle 
endi valmistatud lapsevankri, et mees 
saaks isa rolli laiendada.

Viiratsi rahvamajas
• Kolmapäeval, 29. aprillil kell 

18.30 toimub tiigi ääres oleval tu-
leplatsil ja rahvamajas volbripidu.

• Neljapäeval, 30. aprillil kella 
11–16 on rahvamaja saalis käsitöö-
näitus.

Neljapäeval, 30. aprillil tähistab 
Viiratsi rahvamaja suures saalis 
oma 45. aastapäeva. Kontsert algab 
kell 20, õnnitlemine kell 21 ning kell 
21.30 algab tantsuõhtu «Boomeri» ja 
«DanZarti» tantsutüdrukutega.

Registreerimine ja info tööpäeva-
del kella 10–18 telefonil 439 4307 või  
mairepaju@gmail.com.

Esmaspäeval, 11. mail kell 19 las-
teringide kevadkontsert ja kunsti-
ringi näituse avamine rahvamajas.

 Fraktsioonikaaslased õnnitlesid Kaupo Kaset isa rolli puhul.

MARKO VILU foto
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Kes minevikku ei mäleta, elab tulevi-
kuta. Nii räägib eesti rahvatarkus.

Sama tarkuse võttis omaks Tänassilma 
rahvamaja juhataja Pille Sihver, lavasta-
des muusikalise etenduse «Kaltsutitt ja 
puuhobune» Tiia Toometi samanimelise 
raamatu põhjal.

Lugu räägib sellest, kuidas lapsed Jür-
gen ja Jaanika leiavad ema karbi, milles 
on mingid imelikud pulgad ja vana kalt-
sunukk. Nad lähevad külla vanaemale, et 
teada saada, millega on tegu. Vanaemalt 
kuulevad nad, kuidas vanasti lapsed 
mängisid ja kust nad mänguasju said.

Vanaema näitab puuhobust, milliseid 
valmistasid isad. Ka õpetab vanaema 
lihtsate vahenditega kadritite tegemist 
ja toob kapist välja kõrkjatest tehtud 
pardid. Veel räägib vanaema mõista-
tamismängudest, millega täideti pikki 
pimedaid õhtuid. Sellel ajal ju telereid 
ja arvutimänge polnud.

Samal ajal satub külla mänguasjade 
muuseumi direktor, kelle käest kuulevad 
lapsed  pulgaloomadest ja vurriluudest. 
Külaline näitab ka karke, millel vanasti 
poisid käisid ja millel  omavahel võist-
lesid.

Etenduse käigus tutvutakse vanemate 
laulude ja rahvatantsude ning Jürgeni ja 
Jaanika eestvedamisel esitatakse vana-
emale ka uuemaid laule ja kantritantse.

Stsenaariumi kirjutas ja selle lavastas 
Pille Sihver, mängisid Meelis Utt (Jür-
gen), Elle Nurme (Jaanika), Luule Soo-
vik (vanaema) ja Alvar Mutli (muuseumi 
direktor). Laulsid «Rõõmsameelsed», 
meestrio ja lasteringi lapsed ning tantsis 
«Kaheksakand».

24. veebruaril, Eesti Vabariigi 90. sün-
nipäeval oli esietendus. Seda õpetlikku 
ja aegumatut lugu etendati ka Uusna 
lasteaia ja Kalmetu kooli lastele. Uudis-
tamist ja rõõmu oli palju.

Pille Sihver õpib Tartu Ülikooli Viljan-
di Kultuuriakadeemias kultuurikorral-
dust. «Kaltsutitt ja puuhohune» oli tal 
kursusetööna igati õnnestunud valik.

Enna Lond

JUHAN NAAR 90
Meenuvad rasked eelmise sajandi 

viiekümnendad aastad: Teise maailma-
sõja järgsed arreteerimised, küüditami-
sed, kollektiviseerimine, metsavendlus, 
kotipoisid, üksteise mitteusaldamine 
— kaos oli kõiges, eriti maaelus.

Olime kulakud, nõukogude riigi 
raskekaliibrilised vaenlased ja jäänud 
imekombel Siberisse saatmata. Talust 
viidi ära kogu vara — nii loomad kui 
viimane viljatera. Isa vallandati sov-
hoosist kulaku tiitli pärast, kolhoosist 
ei saanud aga esimestel aastatel mingit 
palka, ainult normipäevi.

Meid oli peres kaksteist last, neist 
kaks koolieelikut. Polnud midagi ei sel-
ga ega jalga panna, söögist rääkimata.

Paljud pöördusid meist ära — ikkagi 
rahvavaenlased. Aga Sina, Juhan, jäid, 

riskides mitte ainult oma töökoha kao-
tamisega. Olid tol ajal Uusna sovhoosi 
autojuht. Sõitsid aastaid sügistalvel 
oma ZIS-150-ga öösiti, pärast seda, kui 
sovhoosi õuna- või kartulikoorem oli 
juba peale laaditud, Adonisse, võtsid 
peale veel meie õunakastid. Isa ja mina 
poisikesena ronisime koormakasti pre-
sendi alla, hommikuks olime Tallinna 
turul. Millised rasked teeolud olid!

Ei, need ei olnud ärireisid, need ai-
tasid meil ellu jääda. Sellest rääkisid 
veel aastaid minu ema, isa ja  õed-
vennad...

Paljud neist on nüüd mulla all, aga 
Sind, Juhan, on vana jumal ise hoid-
nud! 90 aastat turjal ja oled veel auto-
roolis!

Soovime Sulle tugevat tervist ja jõu-
du sajanda aasta poole jõudmisel!

Ilmar Kikas ja teised adonilased

 Hetki muusikalisest etendusest “Kaltsutitt ja puuhobune”.

Pille Sihver tõi lavale vanavanaemade lapsepõlve

KALLE RIITMURU fotod

ERAKOGU
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20. veebruaril tähistati Uusna külama-
jas Eesti Vabariigi 91. sünniaastapäeva. 
Seekord olid külla tulnud Kalmetu Põ-
hikooli õpilased. Õpetaja Allan Jakobson 
oli koos õpilastega kokku pannud ilusa 
kava, mida oli meeldiv kuulata ja vaa-
data. Raamatukogu juhataja Ingrid oli 
leidnud kaks väga ilusat luuletust, mis 
ta meile ette luges. Kohvilaud lõpetas 
töönädala meeldejäävalt.

22. veebruaril koguneti külamaja 
juurde, et minna üheskoos vastlamäe-
le. Tänavu said kõik soovijad tähistada 
vastlaid rohke lumega. Külamaja kõrval 
elavatelt naabritelt saadi regi ja kõik või-
sid teha  pikka vastlasõitu. Pikima sõidu 
tegi Mait koos emaga, mille eest nad said 
pisikese auhinna.

Pärast liulaskmist moodustati küla-
majas võistkonnad, neil tuli meisterdada 
vastlavurr, terad kiiruse peale pudelis-
se lasta, kartulit mööda teed veeretada, 
kinnastes kätega tikud topsi panna, 
kommid paberist kiiresti lahti saada ja 
õun ära süüa. Võistluse lõpetas vile. 
Osavamatele olid auhinnad. Pärast pik-
ka toimetamist olid kõigil kõhud tühjad. 
Kosutust pakkusid hommikul keedetud 
hernesupp ja kohapeal küpsetatud vast-
lakuklid.

6. märtsil toimus külamajas naiste-
päevapidu, tantsuks mängis ansambel 
«Kerdo». Esimese vaheaja sisustasid oma 
maja kantritantsijad. Teiseks vaheajaks 
olid külla tulnud üllatusesinejad, kes 
korraldasid põneva mängu: naised pidid 
kinniseotud silmadega üles leidma soen-
gu järgi oma abikaasa. Kümnest naisest 
kuuel see ei õnnestunud! Viimasel vahe-
ajal toimus võistulaulmine.

15. märtsil otsustasid külamaja nais-
teringi naised korraldada matkapäeva. 
Ilmar Kikas oli lahkesti nõus neid vastu 
võtma ja seal oma talu ajaloost rääkima. 
Matka alustati Raabe bussipeatusest. 
Adoni talus ootasid ürditee ja suur lõke. 
Ilmar oli isegi lipu vardasse tõmmanud. 
Peremehe juttu talust, selle ümbrusest ja 
juhtunud lugudest oli huvitav kuulata. 
Juurde sobis grillimine. Suur tänu Ilmari-
le, et ta oli nõus meile mitu tundi pühen-
dama. Koju jõudsime pimeda hakul.

Uusna uudised

Aprilli algul meisterdasid lasterin-
gi lapsed kuldnoka pesakasti, mille oli 
eelnevalt valmis saaginud üks vanaisa. 
Pesa leidis asukoha külamaja kõrval asu-
va kase otsas. Praeguseks on üks linnu-
pere endale seal kodu leidnud.

15. aprillil oli juba traditsiooniks saa-
nud mälumänguõhtu, millest võttis see-
kord osa kuus võistkonda. Nende tase 
oli üpris ühtlane. Seekord tuli võitjaks 
korteriühistu «Kroon» võistkond. Tähtis 
pole aga võit, vaid osavõtt. 

Suur tänu kõigile osavõtjatele ja kor-
raldajale Kai Oidermaale. Loodame sü-
gisel seda tava jätkata.

13.—17. aprillini toimus vallas mat-
kanädal. Meie piirkonna matkarada oli 
umbes seitse kilomeetrit ja osavõtjaid ja-
gus igaks päevaks. Lahkesti oli nõus ko-
hapealset kontrollpunkti jälgima Ilmar 
Kikas, kes tegi oma tööd südamega. 

Igal osavõtjal tuli matka lõpul täita 
kontrollkaart. Korraldustoimkonda jõu-
dis koos lasteaia mudilastega 54 täidetud 
kaarti. Külamajas said kõik soovijad tassi 
kuuma teed ja pisikese vitamiinipommi. 
Üritus lõpetati pühapäeval tervisepäe-
vaga.

Ulve Kannimäe,
külamaja perenaine

 Mälumängijaid sai külamaja saal täis. Võitis korteriühistu «Kroon» võist-
kond. MARET LINA fotod

 Naistepäevapidu oli meeldejääv. 
Üllatuskülalised olid tõelised üllatu-
sed! Miks? Järgmine kord tule peole, 
siis veendud ise.

Lätimaal on palju kauneid paiku, 
mida rahvas käib meelsasti vaatamas. 
Valime meiegi ühe väikese osa sellest ja 
ehk kõige kaunimast välja ning sõida-
me 27. ja 28. mail Lätimaale.

Esimesel päeval külastame Bauska 
regiooni vaadatuimaid paiku – kau-
nist barokklossi Rundalet oma prant-
suse stiilis aiaga, mida lossi aednikud 
on püüdnud taastada. Lossis kuulame 
giidi juttu  piirkonna kohta.

Vaatame üle ka võimsa kaitseehitise 
Bauska kindluse, mis jääb naabrusse. 
Julgemad ja reipamad võivad ronida 

kindluse torni kaunist vaadet nautima. 
Teeme tunniajase lõunapausi ja seejä-
rel suundume juba Riia poole, kus ka 
öö veedame.

Teisel päeval pärast hommikusöö-
ki alustame koduteed väikese ringi-
ga Riiast ning suundume Kirde-Läti 
poole. Tee peale jääb mitugi huvitavat 
ja looduslikult kaunist piirkonda. Li-
elvarde on kuulus rahvarõivavööde 
piirkonnana ja Aizkraukle on loss, mis 
jäi vee alla, kui Riia veehoidlat paisu-
tati. Vaatame veel kaunist neorenes-
sansi stiilis Cesvaine lossi, mis oli Riia 

peapiiskopi residents. 
Tagasi koju tuleme Aluksne ehk Ma-

rienburgi kaudu.
Väljume 27. mail kell 7 Viiratsist ja 

mööda Tartu maanteed sõites võtame 
kõik reisile soovijad kaasa.

Sõit maksab 1050 krooni, millele 
lisandub 5 latti sissepääsudeks. Sõita-
soovija maksab 525 ja 110 vahetusraha, 
seega kokku 635 krooni. 

Kohtade olemasolul saab registree-
rida 15. maini. Täpsem informatsioon 
telefonil 435 0542.

Ülle Lepik

Lätimaa aadlipesade sära ja hiilgus kutsuvad
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Maikuus Valma 
infopunktis

• 9. mail tähistatakse infopunktis 
emadepäeva.

• 12. mail kell 11 toimub kohtumine 
ja arutelu Keskkonnaministeeriumi 
suurjärvede rannaseire komisjoniga, 
kelle eesotsas on akadeemik Anto 
Raukas. Seirajaid häirivat Võrtsjärvel 
toimuv kontrollimatu inimtegevus, mis 
seisnevat buldooseriga kallaste puhas-
tamises roost ja ka jõudsalt arenevas 
turismimajanduses. Valmalased pole 
selle väitega nõus ja kutsuvad osalema 
kõiki, kellel pole ükskõik, mis toimub 
Võrtsjärvel.

Arutelu algatas Anto Raukas ja ko-
misjoni kutsus Võrtsjärve Sihtasutus.

• 15. mail kell 15 on infopunktis 
MTÜ Võrtsjärve Kalanduspiirkond 
liikmete üldkoosolek. Tutvutakse 
Võrtsjärvega seotud majandustegevus-
te perspektiiv analüüsiga ja plaanis on 
heaks kiita ka Võrtsjärve Kalanduspiir-
konna strateegia. Mittetulundusühin-
gu liikmete osavõtt on kohustuslik, 
oodatakse ka asjahuvilisi.

• 22. mail kell 15 tuleb infopunkti 
Viljandi Päästeameti ennetustöö spet-
sialist Eda Mõim, kes räägib tuleohu-
tusest ja suitsuanduritest, mis on 1. 
juulist kohustuslikud.

• 26. mail toimub koolitus kalandus-
meetmete projektitaotluste koostami-
seks ja PRIA-le esitamiseks. Soovitav 
on eeskätt MTÜ Võrtsjärve Kalandus-
piirkond liikmete osavõtt.

Jaan Leetsar,
Valma külavanem

Vardja küla teabepäev
Vardja küla teabepäev teemal „Kodu 

tuleohutuks“ toimub 10. mail Takkama 
talus (peremees Jaanus Pukk) algusega 
kell 12. Käsitletavad teemad: statistika; 
tulekahju põhjused, levik ja tagajärjed; 
tulekahjude ennetamine: suitsuandu-
rid, kütteseadmed, korstnad jm.; tule-
kustutusvahendid; tegutsemine tule-
kahju korral; praktiline väljaõpe.

Kõik külaelanikud on väga ooda-
tud!

Täiendav teave telefonil 5647 3575.
Peeter Alvre,

külavanem

Puuetega inimeste 
ühingus

Puuetega inimeste ühingu ruumid 
võtsid märtsikuu kolmanda neljapäe-
va hommikul saabujaid vastu rõõmsa 
muusikaga. Külla oli tulnud Viljan-
di Pensionäride Liidu esimees Matti 
Raie. Et meie ühingus oli seni enamik 
liikmeid pensioniealised, siis oli see 
mõistetav. Pealegi on pensionäride liit 

meie ühingut igati toetanud ning nii 
Aleksander Müür kui ka Matti Raie on 
isiklikult käinud ühingu juhatuse liik-
metega kohtumas.

Üks ammu kuuldud muusikalugu 
järgnes teisele. Vahepeal jätkus juttu 
pensionäride liidu tegemistest. Enamik 
ühingu liikmeid on naisterahvad, nad 
lõid elava muusika saatel omavahel 
tantsu.

2. aprillil oli külla kutsutud Viljandi 
Jaani koguduse õpetaja Marko Tiitus. 
Õpetaja rääkis saabuvate palmipuu- ja 
ülestõusmispühade tähtsusest. Meie 
väike saal oli saabuvate pühade puhul 
ehitud  pajuurbade ja muude kaunis-
tusega.

Õpetaja Tiitus kõneles Kristuse kan-
natustest ja nende seostest tänapäeva-
ga, aga ka raskustest ja neist ülesaamis-
test. See oli väga hea vaimne kosutus.

Kaarel Kumer

Lootuse festival 
kutsub

29.—31. maini toimub Tallinnas Saku 
Suurhallis viimaste aegade suurim 
evangeelne suurüritus  Lootuse festi-
val. Selle eesmärk on võimalikult suurt 
osa Eesti kristlaskonda kaasates jagada 
kõigile, olenemata vanusest, rahvusest, 
sotsiaalsest, usulistest või poliitilistest 
veendumustest  ajaloolistel kristlikel 
väärtustel põhinevat evangeelset loo-
tuse sõnumit.

Programmis astuvad üles tipptasemel 
muusikud nii Eestist kui mujalt maail-
mast. Oma hääle ühendab rohkem kui 
pool tuhat koorilauljat ja oma tunnis-
tuse annavad üldsusele tuntud inime-
sed. Mõtteid lootuse teemal jagab Billy 
Grahami Evangeelse Assotsatsiooni ja 
Rahvusvahelise kristliku heategevusor-
ganisatsiooni «Samaritan’s Purse» presi-
dent ja tegevjuht Franklin Graham.

Festivalil jagub palju tegevust las-
tele. 30. mail kell 12 peetakse Saku 
Suurhallis lastefestival. Osalejaid on 
ka Viiratsist.

Igal õhtul algab programm kell 18.30. 

Kõik tõlgitakse üheaegselt ka viipe- ja 
vene keelde. Kõikidele üritustele saab 
tasuta.

Festivali ajal suunatakse igal õhtul 
Tallinna poole teele ja tagasi ligi sada 
bussi 5000 inimesega. Et festivalile 
koguneb palju inimesi, kellest paljud 
plaanivad tulla ka isikliku autoga, va-
bandab toimkond ette võimalike eba-
mugavuste pärast parkimisel.

Soovitame vaadata ürituse koduleh-
te www.bgea.ee. Küsimustele vastavad 
ning istekohti üritustele ja bussisõi-
duks broneerivad kontaktisikud Enno 
Rebane (5591 4740) ja Peeter Alvre 
(5647 3575). Peeter Alvre

Nurme laat
Nurme laat toimub 5.—7. juunini Jõ-

gevamaal Puurmanni vallas Pikknur-
mes. Mullu oli laadal üle 200 müüja ja 
hinnanguliselt 8000 külastajat. Nagu 
ikka, on Nurme laadal osalemine sood-
ne ja külastajatele sissepääs tasuta.

Kaubeldakse käsitöö, istikute ja tai-
mede, aia ja metsasaaduste, tööriistade 
ja tarvikute, loodustoodete ja ravimtai-
mede, toidukaupade ja joogipoolisega, 
samuti on eraldatud alal laias valikus 
kõikvõimalikku tööstuskaupa ja muud 
ilmaimet. Kohapeal on hinge ja vaimu 
kosutavad teenused massaažist higis-
tamiskojani.

Tänavu jätkub rohkelt sportlikku 
tegevust, alates kiirmalevõistlusest 
kuni bridžiturniirini, õhtuti ka laie-
male publikule suunatud laadaspordi 
meistrivõistlused. Spordis edukatele ja 
ka aktiivsetele osalejatele on meened ja 
auhinnad, hilisõhtul pakutakse tantsu-
huvilistele muusikat.

Oodatakse esinemishuvilisi isete-
gevuskollektiive, aga ka üksikartiste 
mitmesuguste etteastetega. Kõigile 
huvilistele registreerimine ja lisainfo, 
sealhulgas täpsem ja pidevalt täienev 
laadakava kodulehel www.nurme.ee 
või telefonil 526 7907või e-aadressil 
info@nurme.ee.

Meelis Kasemaa

Sõnumeid

 24. märtsil toimus Abja Gümnaasiumis line-tantsu päev, milles ka Uusna 
külamaja ja Tänassilma rahvamaja tantsijad osalesid. Viiratsi vald oli ainuke, 
kust oli väljas kaks truppi. PILLE SIHVERI foto
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UUSNAS OLI 
UPUTUS

1. aprill tõi uusnalastele aprilliüllatu-
sena mere, mis tekkis saabunud soojalai-
nest ja sulavetest. Lumevaip ja sulama 
hakanud maa tekitasid veehulga, mida 
pinnas ei jõudnud imada ja kollektorid 
ära juhtida. Kui veel eelmisel päeval oli 
võimalik suusatada, siis päev hiljem il-
mestasid küla keskust ja selle ümbrust 
veekogu.

Kahjuks leidsid sulaveed üles ka nõu-
kogudeaegsed ehitusvead ja mahajäe-
tud soojasüsteemi, mida pidi majade 
keldritesse tungida. Vee hulk kasvas 
mitte tundide, vaid minutitega, upu-
tades keldritesse kogutud talvevarud, 
küttepuud, katla... 

Kui seinal asuvast lülitist oli veepind 
vaid paarikümne sentimeetri kaugusel, 
oli tegemist ilmselge katastroofi ga. Õn-
neks tuli appi päästeameti auto, mis oma 
võimsate mehhanismidega mitme tun-
ni jooksul poole ööni vett keldrist väl-
ja pumpas. Sellest hoolimata vee pind 
peaaegu ei alanenud, kuid õnneks jäid 
sel ööl esimese korruse inimestel jalad 
kuivaks.

Kõige rohkem kannatasid korteri-
ühistu «Kroon» ja kõrval asuv eramaja. 
Järgnevate päevade jooksul kuivatati 
talvevarusid ja seemnekartulit maga-
mistubades, muu kraam tuleb põletada 
jüriöölõkkes.

Täname päästeametit ning suur tänu 
vallavanemale, kes ise aitas hommikul 
ja õhtul nii nõu, jõu kui kohale kutsutud 
erialainimestega.

Maret Lina

MARET LINA fotod

Radoonioht
Viimasel ajal on hakatud üsna palju 

rääkima radoonist. Teglikult pole ra-
doonis ja sellega kaasnevates nõuetes 
midagi uut. Mujal maailmas ei tekigi sel 
teemal küsimusi.

Radoon on looduses tekkiv radio-
aktiivne gaas, mis tekib maapinnas ja 
tungib sealt läbi halvasti ehitatud vun-
damendi hoonetesse. Radoonitõkked 
vundamendis on sama loomulikud nagu 
katus maja kohal. Täpselt nagu katus 
peab kinni pidama vett ja lund, peab 
vundament kinni pidama maapinnast 
imbuvat niiskust ja radooni.

Radooni peetakse suitsetamisega 
võrdseks kopsuvähi põhjustajaks. Pole 
mõtet vaielda, kas üleilmsed uuringud 
on tõesed või on eestlaste pseudoprob-
leem.

Enne ehituse algust tuleks määrata 
radoonitase maapinnas, et teada saada, 
kui suur on oht ja milliseid meetmed 
tuleb kasutusele võtta. Euroopas on 
kehtestatud piirnorm 50kBq/m³. Sellest 
piirist alates tuleb kasutada radoonitõk-
keid. 

Ehitusjärgus hoonega on lihtne: vun-
damendi ehituse käigus tuleb ehitada 
välja vundamendialune tuulutussüs-
teem ning katta vundament radooni-

kilega. Kõik läbiviigud ja põrandapilud 
on  potentsiaalne radooni sisseimbumise 
koht. 

Soovitav on konsulteerida vastava 
ala spetsialistiga, et leida õige lahendus, 
ning kasutada selleks otstarbeks mõel-
dud sertifi tseeritud materjale. 

Et tegemist on gaasiga, siis pole tava-
lised hüdrotõkked piisavad. Kasutades 
oskamatu ehitaja teenuseid ning kaht-
laseid materjale, on võimalus kulutada 
hulk raha ja pärast hoone valmimist 
tehtud mõõtmised võivad näidata 
vastupidiselt ootustele väga halbu ta-
gajärgi.

Koostööd selle ala spetsialistidega 
võib tunduda kallis, kuid sellega kaas-
nevad ka kvaliteetne töö heade materja-
lidega ning garantii. Tervisekaitse jälgib 
lasteaedade, koolide ja muude asutuste 
ehitamisel ja renoveerimisel radooniohu 
arvestamist. Radooni korral ei saa teha 
järeleandmisi ja kokkuhoidu.

Juba valmis ehitatud hoones on ra-
dooniprobleemi lahendamine oluliselt 
keerukam ja ka kulukas.

Uutes hoonetes ei tohi radooni sisal-
dus ületada 200 Bq/m³, vanades hoone-
tes on see lubatud kuni 400 Bq/m³. Üles 
tuleb otsida radooni sissepääsu kohad 
ja need sulgeda. Ent ühe ava sulgemise 
korral leiab radoon teise sissepääsukoha. 

Sellepärast ei maksa tõsiselt võtta soovi-
tusi lisada siia või sinna törts silikooni. 
Maapinna siserõhk surub gaasi maapin-
nast pidevalt välja.

Tuleb leida võimalus juhtida ra-
doon hoone alt välja. Selleks aga tuleb 
kuskil midagi ära lõhkuda, et pääseda 
vundamendi alla. Kui majas on täielik 
põrandaküttesüsteem ja ümber hoone 
korralik haljastus, on selline tegevus 
üsna häiriv.

Valmis hoonetega ühest lahendust 
pole. Tuleb kutsuda kohale spetsialist, 
kes tuvastab radooni sissepääsu kohad 
ja koostab tegevuskava vastavalt hoo-
nele ja vundamendi tüübile. Teinekord 
võib lahendus olla väga lihtne ja üldse 
mitte kulukas.

Turult on võimalik leida kodus ja 
kontoris kasutatavaid radoonimõõtjaid, 
millega saab jälgida radooni taset aasta 
ringi. Esimene asi, mida inimene saab 
radoonitaseme tõustes teha, on avada 
aknad ja tuulutada ruume. Lisaks tuleks 
tihti teha toas märgpesu, sest radoon 
laguneb tahkeks aineks, mis omakorda 
ladestub tolmuna, mis on samuti radio-
aktiivne.

Kui radoonitase on aasta ringi pide-
valt üle normi, tuleb leida lahendus.

Mait Saar,
Radoonitõrjekeskuse spetsialist
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Juba üle kümne aasta ärgitab Eesti 
Täiskasvanute Koolitajate Assotsiatsioon 
«Andras» leidma tublisid inimesi ja esi-
tama neid aasta õppija tiitlile. Miks seda 
tarvis on ja kes see aasta õppija on?

Väike laps õpib iga päev, katsetab ja 
juurutab ning hakkab lõpuks kasutama. 
Koolitükkide õppimist peame ka üldiselt 
tavaliseks ja tavapäraseks nähtuseks. Sa-
mamoodi võiks õppimine kuuluda meie 
täiskasvanuea igapäeva juurde.

 Eelmise aasta Põlvamaa õppija, 20 
aastat raamatukogu juhatajana tööta-
nud Tiina Hoop ütleb, et aastatega on 
tahe teadmisi juurde saada aina süve-
nenud. «Õppida võib ja peakski õppi-
ma kogu elu. See hoiab meele erksa ja 
värske ning elatud aastad ei tuleta end 
nii väga meelde,» räägib naine, kes pole 
oma eriala koolis õppinud. Kõik teadmi-
sed on tulnud koolituste kaudu.

Kui üks amet on selgeks õpitud, aga 
see enam ei aita, olgu siin põhjuseks 
koondamine, tüdimus, väike palk või 
see, et erialast tööd pole saada, on juba 
omandatud elukogemuste ja teadmis-
te pinnalt võimalik õppida uus amet. 
Kui koolitee on kunagi pooleli jäänud 
ja olemasolevas ametis oleks abi just 
lisateadmistest, saab nüüd praktilisele 
kogemusele liita teoreetilise pagasi. 

Märka õppijat!
Õppinud inimene on lausa rikkus 

oma perele, sõpradele, tuttavatele ja 
kokkuvõttes tervele ühiskonnale. Õppi-
nud inimese algatusel luuakse töö- või 
õppimisvõimalused teistele inimestele. 
Suure tõenäosusega ärgitab ja julgustab 
õppija sama teed ette võtma ka oma tut-
tavaid. Seda ei tohi jätta tunnustamata!

«Andras» kutsub nendest inimestest 
teada andma, et neid saaks tänada.

Tähele tuleks panna ka inimesi, kelle 
töö on õppijaid aidata ja suunata. Nad 
on koolitajad. Eelmisel aastal parima 
koolitaja tiitli pälvinud Haapsalu Kut-
sehariduskeskuse käsitöö valdkonna 
juhtõpetaja Marju Heldema koolitusel 

Maikuu lõpuni toimetatakse posti 
kätte Tänassilmast, pärast seda haka-
takse posti tooma Viljandist. Saadetised, 
perioodilised väljaanded, pensionid jne. 
toimetatakse kliendini endist viisi.

Postikande probleemideta toimimi-
seks palume klientidel üle vaadata oma 
postkasti olukord: kas sellel on peal 
postisaaja(te) nimi, kas kast tagab saa-
detiste allesoleku ja kas kasti asukohta 
pääseb  sõiduk aasta ringi juurde. Nii 
nagu klientidele saadetud kirjas teatasi-
me, on võimalus peamisi postiteenuseid 
kasutada motokande kirjakandja kaudu. 
Koduteenuste tellimiseks palume helis-
tada Eesti Posti klienditeeninduskeskuse 
infotelefonile 1661 või kasutada kutse-
kaarti, millel tuleb ettenähtud andme-
väljad täita ja siis postitada lähimasse 

kirjakasti, kust see toimetatakse Viljandi 
Postkontorisse.

Piirkonnas jäävad senised kirjakastid, 
kuhu saab panna kutsekaarte ja kõi-
ki teisi lihtsaadetisi. Muutuda võivad 
tühjendamisajad. Seega palume jälgida 
kastidel olevaid kellaaegu.

Ümbrikke, postmarke, postkaarte ja 
saadetiste saatmiseks vajalikke pakke-
materjale saab osta kohalikust kaup-
lusest, sellega on sõlmitud koostööle-
ping.

Kõikidest ettepanekutest ja problee-
midest palume teada anda Eesti Posti 
klienditeeninduskeskuse infotelefoni-
le.

Piret Parm,
Lõuna-Eesti piirkonna kandevõrgu juht

tel. 435 5060, piret.parm@post.ee

Maikuu 
sünnipäevalapsed

1. Voldemar Palover Valma 78
1. Hilja Hunt Viiratsi 76
1. Helle-Maie Sülla Mäeltküla 73
4. Valter Siilivask Viiratsi 77
6. Elmar-Voldemar 
                      Aitsen Viiratsi 87
6. Maire Lehtmets Viiratsi 65
7. Jaan Reimer Viiratsi 70
8. Maimu Pajor Vasara 80
8. Ilvi Ardla Verilaske 71
9. Salme Karu Tõnuküla 84
10. Maimo-Rosalie 
                      Tahker Viiratsi 81
10. Lea Selberg Viiratsi 79
12. Enno Kärmas Tõnuküla 74
12. Aare Kase Tusti 71
13. Maimo Taevo Jõeküla 74
14. Heino Leevit Viiratsi 77
15. Maie Tihane Valma 79
15. Evi-Margarethe 
                      Kuslap Viiratsi 75
15. Anni Teder Saareküla 74
15. Levon Arutjunov Vana-Võidu 71
16. Tiia Kippar Viiratsi 65
17. Aime-Tea Soomets Viiratsi 73
19. Rosali Tuhkur Viiratsi 97
19. Loore Juhansoo Vana-Võidu 76
19. Gennadi Mihhailov Viiratsi 72
20. Aksenja Piir Vasara 76
21. Inna Kärmas Tänassilma 70
23. Leida Tool Vana-Võidu 85
25. Heino Umbra Mähma 74
26. Larissa Peenra Rebaste 86
26. Ivan Žarikov Viiratsi 84
27. Aleksander Palatu Uusna 76
28. Linda Tõnisson Loime 82
28. Linda Mikkor Vardja 73
29. Maria Elisar Kuudeküla 74
30. Tatjana Suvorov Viiratsi 81
Kui keegi ei soovi oma nime ajalehes 
avaldamist, siis helistatagu telefonil 
435 0543.

Sündisid
Andres KALDOJA 29. märtsil
Maribel KESSLER 6. aprillil
Jaak PÜKS 11. aprillil

28. märtsil kogunesid meie val-
la võrkpallurid Kalmetule. Kokku said 
kuue küla võistkonnad. Esindajatega 
lepiti kokku võistluste süsteem ja äge 
lahing võiski alata. Vastastele ei loovu-
tatud kergel käel mitte ühtegi punkti. 
Parimad selgusid viis tundi kestnud 
mängus. Võistkonnad selgitasid sä-
ravaimad mängijad, keda autasustati 
omavalmistatud auhindadega.

1. koht Ridaküla (Rivo Arula, Mar-
gus Aasa, Kristel Aasa, Annika Jõemaa, 
Kaspar Vitsur), säravaim mängija Mar-
gus Aasa.

2. koht Vana-Võidu (Rain Liivoja, 
Krister Hark, Taavi Tigasing, Martin 
Kalda, Hendrik Pukk, Priit Järvesoo). 
Säravaim mängija Krister Hark.

3. koht Kalmetu kohalikud (Siim 
Enders, Jürmo Siimenson, Enn Uue-

mäe, Mait Siirus, Gerda Ristov, Jaan 
Saar, Jürgen Rosen). Säravaim mängija 
Gerda Ristov.

4. koht Uusna ( Rivo Urbel, Lauri 
Vaigla, Ivo Sõber, Ingvar Markus, Erki 
Markus, Janar Sillaots, Meelis Land). 
Säravaim mängija Ivo Sõber.

5. koht Kalmetu Põhikool (Kätlin 
Siimenson, Heidi Reial, Laura Kalam, 
Aivo Netšajev, Raido Netšajev, Lii-
sa Soovere). Säravaim mängija Aivo 
Netšajev.

6. koht Valma (Sten Tirka, Kerli 
Tirka, Ain Tirka, Helina Reial, Allar 
Schvede, Ghelly Oja, Mairo Ardla). 
Säravaim mängija Allar Schvede.

Võrkpallurid võistlevad taas sep-
tembri alguses Rebaste külas, kus toi-
muvad valla meistrivõistlused.

Anne Freimuth

TÄHELEPANU, ÕPIME!

Võrkpallurid võtsid mõõtu Kalmetul

osalenud ütlevad, et Marju positiivsus 
innustab inimesi üha rohkem mõistma, 
et õppimine on meie elu loomulik osa.

«Andras» ootab teateid ka nendest or-
ganisatsioonidest, kellele on esmatähtis 
töötajate arendamine. 2008. aasta kooli-
tussõbralikuma organisatsiooni tiitli päl-
vis» A-Selver». See aktsiaselts on loonud 
õppimist soodustava keskkonna.

Eraldi tunnustatakse koolitussõbraliku-
mat omavalitsust. Eelmisel aastal hinnati 
kõrgelt Vinni valda, kus igale töötule, aga 
ka kooliõpingute katkestajale proovitak-
se leida uus väljakutse. Samuti peab vald 
oluliseks lastevanemate koolitust. Vinni 
vald annab välja Eduard Vilde nimelist 
kirjandusauhinda, millega ta tunnustab 
kõige värskemat kodumaist kirjandust.

 Kandidaate ootame hiljemalt 15. 
juuniks kirjalikult «Andrase» aadressil 
Valge tänav 10, Tallinn, 11413. Taotlus-
vormi leiab www.andras.ee. Kandidaadi 
võib esitada ka elektrooniliselt. Lisainfo: 
andras@andras.ee või 6211 671.

Kati Käpp

Tänassilma piirkonnas muutub 
postikanne
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“Kuukirja” annab välja Viiratsi Vallavalitsus, ilmub 20. kuupäeva paiku. Toimetaja Maret Lina 
(tel. 521 3811). Kirjad saata Viiratsi postkontorisse 70101; e-post: viiratsi@viiratsi.ee. Kodulehekülg: 
http://www.viiratsi.ee. Trükiarv 1400.

MÄLESTAME
MALLE UDAM Ruudikülast
RIINA ORULAID Viiratsist
HRISTINA DUH Viiratsist

TARMO ORUMAA Viiratsist
MARIA JAANRE Tänassilmast

Kulu põletamine on soojade ja kui-
vade kevadilmade saabudes keelatud, 
sest põlengud on äärmiselt ohtlikud 
ning toovad kaasa kahju keskkonnale 
ja inimestele. Ometi põhjustavad hoo-
letusest alguse saanud kulupõlengud 
kevaditi päästjatele suurt muret.

2008. aastal käisid päästemeeskon-
nad Lõuna-Eesti kuues maakonnas 
kulu- ja pinnasepõlenguid kustutamas 
268 korda. Niitmata ja kuivanud maa-
pinda mööda levivat tuld on keeruline 
kustutada  isegi suurte kogemuste ning 
spetsiaaltehnikaga varustatud päästja-
tel. Eelmise aasta aprillis hukkus Valga-
maal Helme vallas hooletust okste põle-
tamisest alguse saanud kulutules vanem 
naisterahvas. Ohus on olnud elumajad 
ning hävinud on kõrvalhooneid. Sageli 
on põllult alanud kulupõleng levinud 
metsa alla. 

Päästeteenistus kutsub inimesi üles 

arukusele ning tuletab meelde, et loodu-
ses alanud tuleohtlikul ajal tuleb rangelt 
kinni pidada tuleohutusnõuetest. Eesti 
Meteoroloogia ja Hüdroloogia Instituu-
di  määratluse kohaselt algab tuleohtlik 
aeg kevadel pärast lume sulamist ja lõ-
peb sügisel vihmaste ilmade saabudes. 
Sel ajavahemikul on kõikjal Eestis kulu 
põletamine keelatud.

 Kevadise prahi põletamisel lõkkes 
kehtivad kindlad tuleohutusnõuded: 
lõket tohib teha ainult oma maavalduse 
piires hoonetest vähemalt 15 ja metsast 
30 meetri kaugusel ning ainult tuule-
vaikse ilma korral. Lõkkease tuleb hoo-
likalt kustutada.

Kogu vastutus langeb tuletegijale. 
Soovitame jälgida, kas naabrid kulu põ-
letamise keelust ning lõkke tegemisel tu-
leohutusnõuetest kinni peavad, sest tuli 
ei tunne maavalduste piire. Väljaspool 
oma krundi piire tohib lõket teha ainult 

KULULEEK ON VALUS JA HÄVITAV

KAHEKSAKAND 10
(Algus märtsikuu lehes)

2000. AASTA JAANIPÄEVA paiku 
esinesime mitmes kohas, ka Saarepee-
di valla Moori külas. Plats oli väike ja 
tohutu suure lõkkega ning tantsisime 
lõkkele nii lähedal, et lausa tundsime 
kõrvetust. Kui lõpetasime, olime kuu-
musest higised, nagu oleksime sauna-
lavalt maha astunud. Valged pluusid ja 
näod kleepusid lõkke udemeid täis, nii 
et oli tõeliselt must tants! Pealtvaatajad 
olid aga sõbralikud ja lauluhuvilised. Jõi-
me koduõlut, sõime šašlõkki ja lustisime 
koos külarahvaga.

Kodusel jaanipeol aga ütlesid võõrad 
linnanoored meie kohta, et nagu lehmad 
heinamaal...

8. juulil võtsime osa Viljandi rahva-
tantsufestivalist, kus oli külalisi Iiri- ja 
Inglismaalt, Leedust, Kreekast ja mu-
jalt.

Teadsime, et peaproovi ei tule, aga va-
hepeal oli otsustatud rühmade asukohti 
muuta. Varasemad hellad katsumused 
sundisid meid pealtvaatajate rolli. Küll 
aga võtsime osa rongkäigust. Lauluväl-
jakul ei suutnud õhtu juht meie efektselt 
plakatilt õigesti nime välja lugeda ja tut-
vustas rühma selliselt: «Ja sealt tulevad 
kaheksa kana....» Kanad me sel päeval 
olimegi.

Selle aasta lõpetuseks esinesime veel 
Viljandis kodukäsitöö messil, mille eest-
vedaja oli juba viiendat korda meie Kris-
ta Sild.

2001. aastal võtsime osa kolmandast 
üle-eestilisest talvisest rahvatantsupeost, 

 “Kaheksakand” tantsib Tänassilma rahvamaja juures, kus 2008. aastal peeti 
Võrtsjärve mänge. MARET LINA foto

hoolikalt ette valmistatud ja tähistatud 
lõkkeplatsil, näiteks riigi metsakeskuse 
lõkkekohas. Seaduserikkujatest tuleb 
teatada keskkonnainspektsiooni infote-
lefonile 1313.

Päästeseadus näeb kulupõletamise 
keelu või tuleohutusnõuete rikkumi-
se eest ette rahatrahvi, mis füüsilise 
isiku puhul küünib 18 000 ja juriidilise 
isiku puhul 50 000 kroonini. Kulu põ-
letamise keelu rikkumisel tuleb lisaks 
trahvisummale hüvitada keskkonnale 
tekitatud kahju. Üle 5 hektari ulatuva 
ala kulupõlengu või hektari metsapõ-
lengu põhjustamisel algatatakse krimi-
naalmenetlus.

Lõuna-Eesti Päästekeskuse inspek-
torid karistasid möödunud aastal mitu 
korda inimesi, kes jätsid lõkke järeleval-
veta või tegid lõkke metsale või hoone-
tele liiga lähedale.

Erki Remmelkoor,
Lõuna-Eesti Päästekeskuse 

ennetusbüroo juhataja

emade- ja isadepäevast, jaanipidudest, 
Võrtsjärve mängudest, mis peeti Vana-
Võidus, ja külade päevast.

20. MAIL 2001 TOIMUS SUURÜRI-
TUS «Tänassilma tantsib». Krista Sild 
oli Tallinna Pedagoogilises Ülikoolis lõ-
petamas kultuurinõuniku-tantsupeda-
googi eriala. Üritus oli tema diplomitöö, 
mida jälgisid kaks pealinna õppejõudu. 
Kalmetu kooli võimla oli pealtvaatajaid 
täis.

Avatants ja kõne peeti kooli lipumasti 
juures ning seejärel viidi pealtvaatajad 
kahes pikas viirus labajalga tantsides 
saali. Tantsiti nii kaua, kuni kõik olid 
istekoha leidnud.

Peosaali kujundaja ja õhtu juht oli 
Kersti Peerna ning tantsuklubi juhtis 
Aleksander Sünter ehk Sass. Kui üri-

tus oli lõppenud, lubati Kristal diplomi 
kaitsmisele asuda.

Selleks aastaks sai rühm juurde kaks 
tantsijat, sest õige rühm on 12 liikmega. 
Nad aga lahkusid sama hooaja lõpul 
ning tosinaga õpitud tantse me hiljem 
enam esitada ei saanudki.

(Järgneb)
Liivi Mikkor

KAHEKSAKAND 10

Massööri kodukülastused ettetellimi-
sel tel. 5568 5129.

Üürin kahe- või kolmetoalise korteri. 
Võib ka ahjuküttega. Kuulutus ei aegu. 
Kontakt tel. 5639 4705.

Müüa soodsalt mugavustega 3-toali-
ne korter koos garaažiga Sakala tänaval 
Viiratsis. Köögis on pliit «Pioneer» ning 
aknad on vahetatud. 

Tel. 580 29278.

30. aprillil kell 19 on «Kaheksa-
kanna» 10. sünnipäevapidu, kuhu 
oodatakse kõiki endisi tantsijaid. 
Pidu jätkub tantsuõhtuga ansambli 
«Svips» saatel.

Anda endast märku Pille Sihve-
rile telefonil 5332 9889.


